

AKRAN ZORBALIĞI

NEDİR

Güçlü durumdaki bir öğrencinin ya da öğrencilerin kendi kazancı veya keyfi için, daha güçsüz olanlara karşı sıkıntı vermek niyetiyle fiziksel, sosyal, psikolojik veya sözel olarak tekrarlayan saldırısıdır.

ZORBALIK TÜRLERİ

fiziksel zorbalık

Vurma, tekmeleme, tokat atma, çelme takma, mala zarar verme, ya da zarar vereceği tehdidinde bulunma, kesici/delici bir aletle zarar verme, elindekileri karşısındaki kişiye fırlatma, kişinin rahatsız olacağı bir biçimde ona dokunma, sıkıştırma ya da cinsel içerikli davranışlarda bulunma, tuzak kurma gibi kişinin fiziksel olarak zarar göreceği davranışlar fiziksel zorbalık olarak adlandırılmaktadır.

duygusal/sözel/psikolojik zorbalık

Azarlama, küfretme, alay etme, dalga geçme, isim takma, hakaret etme, bir özelliğinden dolayı onu dışlama, karşıdaki kişiyi rahatsız edecek cinsel içerikli imalarda bulunma, bir kişi hakkında doğru olmayan söylentiler yayma, bir sırrını herkese yayma, gruba ya da oyuna almama, arkadaşsız bırakma, sözel tehditlerde bulunma, herkesin içinde küçük düşürme, kişinin haklarına saygı duymama, başka birisinin fikrini ya da yaptığı bir şeyi kendisininmiş gibi sunma, kopya verdirmeye zorlama, madde, sigara, içki kullanmaya zorlama, haraç vermeye zorlama, ödevini yaptırma, gibi davranışlarla kendisini gösteren zorbalık türüdür.

siber zorbalık

Bilgi iletişim teknolojileri aracılığı ile bireylerin/ öğrencilerin birbirlerine, düşmanlık, korku, taciz, tehdit, ve sindirme amacıyla yazılı, görsel, işitsel iletileri kasıtlı ve düzenli bir şekilde göndermeleridir. Akıllı telefon, tablet gibi cihazlarla bir bireyin görüntülerini çekip izinsiz olarak sosyal ağlarda paylaşmak, birisine yönelik aşağılayıcı veya suçlayıcı bir web sayfası hazırlamak, bireylerin sosyal medya şifrelerini ele geçirerek onun adına paylaşımlarda bulunmak gibi davranışlar siber zorbalık olarak adlandırılır.

ZORBALIKTA YER ALAN GRUPLAR

ZORBA

İstemli olarak bir süre boyunca, bir veya daha fazla kişiyi rahatsız edecek olumsuz davranışlarda bulunan öğrenciler

MAĞDUR

Düzenli olarak ve bir süre boyunca, bir veya daha fazla kişinin kendisini rahatsız eden olumsuz davranışlarına maruz kalan öğrenciler

SEYİRCİ

Zorbaliğe direkt olarak katılmayan ama dışarıdan etki eden gruplardır

Pasif izleyiciler

Olan biteni görmüyormuş gibi davranmaktadır.

Savunucu seyirciler

Kurbanı yardım etmeye çalışıp zorbayla yüzleşebilen öğrencilerdir.

Hem zorba hem mağdur

Zaman zaman zorbalık yapan, bazen de başkalarının zorbalığına uğrayan gruplardır.

YANLIŞLAR DOĞRULAR



ZORBALAR NEDEN ZORBACA DAVRANIŞ SERGİLER

ZORBALIK SESSİZLİKTE BESLENİR SUSMA

